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Årsrapport 2024  
 
Gruppe/hus: Flerbørnshuset Willebo
Dato: August 2024 
 

Tilsynsførendes navn:  Susanne Kirk Kristansen 
 
 

Antal dagplejere: 3 
 
Antal børn i alt / i dag: 8 
 
Vedligehold indsats: Anerkendelse af gruppens/husets arbejde. 
Tilpas Indsats: Anbefalinger til justeringer af gruppens/husets arbejde. 
Ny indsats: Anmærkninger til gruppens/husets arbejde og krav om nye tiltag. 

 
Hvordan er der overordnet arbejdet med den styrkede pædagogiske 
læreplan? 
 
 
Hvordan arbejder gruppen/huset arbejdet med det pædagogiske grundlag, hvor alle ni 
elementer fra blomsten er medinddraget, hvilke kendetegn og fokusområder arbejdes der med, 
giv eksempler fra den pædagogiske praksis?  
 
Status: Personalet er sammensat for nylig, så der har gennem nogle måneder været fokus på først at tage 
imod én ny medarbejder og et par måneder senere én mere. Huset har en kultur, som har tager 
udgangspunkt i Den Styrkede Læreplan. De 2 nye medarbejdere, som har arbejdet andet steds i dagplejen, 
falder fint ind i de bevidste værdier, der ligger til grund for det daglige arbejde.   
 
Flerbørnshuset ligger i en ejendom i stueplan med udgang til både en gård og gaden.  
 
Her er plads til at fordybe sig i leg, da rummene er store, og det store køkken ligger adskilt fra de øvrige 
lokaler. Døren er altid åben til køkkenet, så børnene har mulighed for at være en del af madlavningen. 
Huset er indrettet hjemligt og godt gennemtænkt i forhold til at kunne skabe lege alene, i grupper og uden 
forstyrrelse fra andre børn.   
 
Vedligeholdt indsats:  De værdier, der arbejdes med i dagplejen - og som har skabt den kærlige 
forudsigelige hverdag i huset, er så godt implementeret, at det er nemt at delagtiggøre de nye 
medarbejdere i udgangspunktet for den daglige praksis. Samarbejdet fungerer med stor tillid og respekt til 
hinanden og børnene begår sig i en god stemning.   
 
 

 



 
 

2 
 

Øvrige krav til læreplanen 
 
Inddragelse af lokalmiljøet. 
 
Hvordan arbejder gruppen/huset med at inddrage lokalmiljøet med fokus på at skabe 
muligheder for udvikling af børnenes leg og læring?  
 
Status: Willebo benytter ofte en legeplads i Livjægergade, som børnene holder meget af at komme på. 
Samtidig tager huset på ture til Fælledparken, Øster Anlæg, Trafiklegepladsen og Kastellet. Hvor end huset 
kommer, er det altid med leg og læring i naturen som fokuspunkt. Nysgerrigheden pirres. Ting og sager 
bringes med hjem. Børnenes sociale kompetencer vægtes ligeledes højt, så turtagning indgår som en 
naturlig del i udelivet.    
 
Vedligeholdt indsats:  Forældrene bliver somme tider opfordret til at aflevere deres barn et sted i det 
grønne, da personalet prioriterer at komme tidligt ud af huset. Madpakker og telte medbringes gerne i 
forår/sommersæsonen.   
 
Tilpas indsats: Fokus på at opdele børnene på ture, så kontakten til det enkelte barn øges og venskaber 
børnene imellem styrkes. Der arbejdes med at øge opmærksomheden på at skabe hensigtsmæssige 
relationelle nære kontakter børnene imellem.   
  
 
 
 
Børnemiljø 
Hvordan arbejder gruppen/huset med det fysiske, psykiske og æstetiske børnemiljø? 
 
Status 
Kulturen præger indretningen i huset, hvor der er tænkt over oaser til børnene til forskellig leg. Samtidig 
skaber det mindre forstyrrelse fra de andre børn. Der er rig mulighed for motorisk udfoldelse. 
Forskellige redskaber tages frem, så børnene kan få hoppet, kravlet, rullet, snurret. Udgangspunktet ligger i 
respekt for det enkelte barns valg, og der er fokus på den hensigtsmæssige rare kommunikation blandt de 
voksne. Dette sætter sit præg på børnegruppen, som stortrives.   
 
Vedligeholdt indsats:  
Personalet har fokus på børnenes behov og lytter til de ønsker, børnene har. Meget kan lade sig gøre. 
Børnene bliver mødt med anvisninger fremfor negationer. F.eks. ”tag lige dit ben ned fra bordet” i stedet 
for ”du må ikke have dit ben oppe på bordet”. Da huset har tydeligt gennemtænkte rammer at være i for 
børnene, er det også nemt for børnene at kende til dem og følge dem. F.eks.: alle sidder ved bordet, når vi 
spiser - alle vasker hænder inden måltidet. Der er ligeledes opmærksomhed på at undgå unødige 
forstyrrelser under barnets leg og under spisningen. Dette giver en rar stemning at være i for både børn og 
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voksne - og det skaber mulighed for fordybelse hos det enkelte barn.   
 
Meyers Madhus´ måltidskodeks er ved at blive implementeret, bl.a. ved at huset får 2 rådgivningsbesøg. 
Personalet afprøver nye opskrifter, og børnene deltager i både forberedelsen og madlavningen.   
 
Tilpas indsats: Afholde et ugentligt middagsmøde for, at sikre det gode samarbejde og justere på de 
eventuelle tiltag, der måtte ønskes både ift. de enkelte børn og læreplanen.   
 
 

Læreplanstemaer 
 
 
Hvordan arbejder gruppen/huset med de seks læreplanstemaer?  
 
Hvordan kan vi se at gruppens/husets læringsmiljø understøtter de seks læreplans temaer og de 
to mål under hvert tema? (se Styrket pædagogisk læreplan s. 37 -43) 
 
Herunder: 
1. Alsidig personligudvikling: Det enkelte barn mødes med tillid og respekt for dets personlighed. 
Der er øje for næste udviklingszone, som barnet støttes til. Husets forudsigelige rammer er 
tydelige for barnet, så det derigennem bliver trygt. Barnet opfordres til selvhjulpenhed. Måltidet 
har en stor bevågenhed ift. at styrke barnet i valget af, hvad det ønsker at have på sin tallerken og 
ikke mindst at putte i munden. Børnene øser selv op og opfordres til at mærke mæthed. De rydder 
op efter måltidet og lægger selv hagesmækker og klude i vaskemaskinen. De tager selv tøj af og på 
samt går på toilettet før og efter middagssøvnen 
 
2. Social udvikling: Der skabes en del fælles lege i børnegruppen.  De opfordres til at dele og 
hjælpe hinanden Børnene har en toilet-kultur, hvor de nærmest står i kø til det ene børnetoilet, 
der er - og som den største selvfølgelighed går alle på toilettet. Der er små kasser med navn på, 
som børnene selv kan lægge deres tøj i inden middagsluren. De lærer af hinanden og hjælper 
hinanden. 
Måltidet har også her et særligt fokus, hvor børnene selv øser op og sender skålen videre.  
 
Børnene opfordres til at lege sammen f.eks. ved at bygge baner, danse sammen, klæde sig ud… De 
inspireres af hinanden.   
 
3. Kommunikation og sprog:  De voksne kommunikerer hensigtsmæssigt til hinanden, så tonen er 
behagelig. Denne kommunikation sætter også sit præg ift. børnene, hvor der er en positiv rettet 
anvisning samt en lytning ind til barnets behov. Negationer undgås. Der arbejdes med 
sprogkufferter med øje for, at børn lærer på forskellig vis. 
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4. Krop, sanse og bevægelse: Huset bærer præg af daglig motorisk udfoldelse, idet børnene både 
ude og inde er meget fysisk aktive og også opfordres dertil.  Madrasser og bobles er ofte fremme 
til stor glæde for de aktive børn og rullebræt benyttes ligeledes. Ved måltiderne bliver der duftet 
til de forskellige madingredienser og talt om, hvad det er barnet spiser. 
 
5. Natur, udeliv og science: Børnene er ude næsten dagligt, og der er fokus på den læring, der som 
tidligere nævnt foregår. Personalet er opmærksomme på at understøtte det enkelte barns 
undersøgelse af ”verden”. Regnvejret er et hit, og vandpytterne bliver undersøgt. Der samles 
kastanjer og andre af årstidens naturremedier, som der kommer forskellige kreative ting ud af. 
Bl.a. blev der lavet blomsterkort til dagplejedagen. 
 
6. Kultur, æstetik og fællesskab:   
Husets kultur viser tydelig pædagogisk synlighed. Der er tænkt og debatteret over fordelene i at 
gøre, som der gøres. Fællesskabet bliver højt prioriteret ved ofte at samle børnene til fælles sang 
og leg. De danske traditioner følges med den kreativitet, der ofte følger med. Alt sammen ud fra 
barnets udviklingstrin og lyster. Ved eftermiddagsmaden læses der ofte for alle børnene, når de 
sidder ved bordet. Dette ser børnene frem til. 
 
Status 
Vedligeholdt indsats:  Huset har fået skabt en kultur, hvor elementerne i læreplanen tydeligt ses. Både 
indretningen samt den daglige praksis med dets rutiner viser sig fint, at have øje for den læring, der sker for 
det enkelte barn.   
 
 

 
Forældresamarbejdet 
 
 
Hvordan samarbejder gruppen/huset med forældrene omkring deres barns trivsel, udvikling og 
læring i dagplejen? 
 
Status 
Vedligeholdt indsats:  
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Evalueringskultur 
 

 
Hvilken evalueringskultur har gruppen/huset skabt, som udvikler og kvalificerer det 
pædagogiske læringsmiljø?   
 
Status 
Personalet afholder et ugentligt møde i middagsstunden for at debattere det enkelte barns trivsel. Samtidig 
tages samarbejdet op med henblik på at sikre den gode trivsel. Husets værdier gennemgås med 
udgangspunkt i læreplanens temaer.   
 
Vedligeholdt indsats:  Personalet har fokus på at være åbne over for nye tiltag. Der reflekteres over bud på 
ændringer, der er med til at skabe ændrede vilkår for børnene. Der afholdes et forældremøde i begyndelse 
af efteråret, hvor husets kultur præsenteres, så det giver genkendelighed i personalets daglige arbejde.   
 
Hvordan har I inddraget forældrene i arbejdet med den pædagogiske læreplan?  
Det er lederens ansvar, at forældrebestyrelsen i den kommunale dagpleje inddrages i arbejdet med den 
pædagogiske læreplan. Forældrene bliver løbende orienteret om baggrunden for husets mangeartede 
aktiviteter, og der afholdes forældresamtaler med alle børns forældre   

 

 

Tilsynets observationer og dialog om praksis. 

1. Sociale relationer 
— positiv voksenkontakt hver dag 
 
Status 
Der er en god stemning i huset med fokus på en hensigtsmæssig kommunikation blandt de voksne. Det 
afspejler sig i samværet med børnene, som mødes meget anerkendende.   
Vedligeholdt indsats: Aktive glade voksne, der alle arbejder på den gode stemning i huset. 
 
2. Inklusion og fællesskab 
— børne fællesskaber 
 
Status 
Der skabes fælleslege, hvori turtagning indgår. Der iværksættes specielle tiltag for det barn, der viser sig at 
have brug for hjælp til at blive inkluderet i fællesskabet. Der bliver reflekteret over – og sammen aftalt - 
hvad der kan sættes ind med. Dette evalueres løbende, så nye tiltag igen kan iværksættes.   
Vedligeholdt indsats:  
Bevidste voksne, der har meget fokus på det enkelte barns trivsel. 
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3. Børn i udsatte positioner 
— blik for barnets særlige behov og lige muligheder for deltagelse 
 
Status 
Vedligeholdt indsats:  
   
4. Sprogindsatsen 
— muligheder gennem sprog  
Status 
Handlinger italesættes, og højtlæsning og sang er en stor del af børnenes hverdag. Sprogkufferter med 
eventyr er dagligt i brug.   
 
Vedligeholdt indsats:  
Personalet læser og synger dagligt med børnene og ofte på opfordring fra børnene. 
 
Ny indsats: At benytte sprogkufferter ved flere højtlæsninger og gøre det til en naturlig ting, at kunne tage 
højde for de forskellige indlæringssystemer. 
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